2. Quocirca quadruplices difficultas enodanda venit. Pri-  
ma. Quæ obligatio oritur in cogente ad matrimonium, &  
tamen ipse, quam coactus peccat ut contrahendo? Quia in re  
certum est cogente ad matrimonium peccare mortaliter,  
eo quod per iniuriam extorquet ab alio rem grauem, & dif-  
ficilem, qualis est matrimonium, non tamen videtur obliga-  
tus in matrimonium consenserit, coacta postmodum libere  
voluntate, nisi forte ad iniuriam factam reparandam iudica-  
tum fuerit necessarium, quia solum ex ratione iniurie, &  
damni illi obligari potest, non ex contractu, qui etiam in  
exteriori foto nullus est, ergo si aliunde iniuria, & damnum  
datum reparari potest, non tenebitur cogens matrimonium  
iniuste benè notaum Sanchez lib. 4. disp. 15. numero 15. Ochagavia  
de marim. tract. 3. quæst. 10. Gaspar Hurtado disp. 6. difficult. 4.  
aduersus Naupr. cap. 22. numero 5. Henric. lib. 11. cap. 10.  
Coninch. disp. 28. numero 7. Basil. lib. 4. cap. 17. contrarium sen-  
tentias.

3. Coactus tamen non peccat matrimonium contrahen-  
do, si probatur verba animo se obligandi, etiam si cognoscatur  
se obligatum non esse, quia tunc nullum committit mendac-  
ium, cum idem quod habet in mente verbis proferat, vult  
enim quantum est ex se obligare, & hanc voluntatem ver-  
bis explicat. Ex alia parte nullam iniuriam sacramento inno-